
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

NUMERO 42 DEL 17/06/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RUOLI PER LE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE LEGGE 689/81 ANNO 2019-2024 
NON RISCOSSE. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 
2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16.06.1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 
del 24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19.12.2023 avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
Richiamata la Determinazione del Responsabile Area Contabile n. 44 del 05.11.2022 ad 
oggetto: “Affidamento servizio accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità, diritti sulle pubbliche affissioni e della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche – 
riscossione coattiva dei tributi comunali” con la quale veniva affidato il servizio di riscossione 
coattiva alla Società ICA Srl – P.IVA: 01062951007 – Sede in Viale Italia n. 136 a La Spezia; 

Ritenuto pertanto opportuno formalizzare le operazioni di accertamento sopra descritte, 
Decreto Legislativo 13 aprile 99, n 112 "Riordino del servizio nazionale della riscossione, in 
attuazione della delega prevista dalla Legge 28 settembre 98, n. 337; 

Considerato che in seguito alla informatizzazione della procedura di trasmissione dei ruoli 
esattoriali, veniva elaborato il file contenente i report relativi all’anno 2019-2020-2021-2022-
2023-2024, delle Sanzioni amministrative ai sensi della Legge 689/81, per la riscossione 
coattiva e trasmesso all’ICA S.r.l. per l’adozione dei provvedimenti consequenziali per 
l’attività in oggetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la comunicazione del 15.06.2024, protocollato in data 17.06.2024, con la quale l’ICA 
S.r.l. inviava a questo ufficio il dettaglio dei ruoli sopraccitati relativi a sanzioni 
Amministrative; 

Preso atto del periodo di sospensione procedurale determinato dalla pandemia COVID19; 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE l’elenco delle sanzioni Amministrative da recuperare relative alle 
annualità sopra citate, per la somma complessiva di € 7.698,00 come risulta dalla lista di 
carico predisposta dall’I.C.A. S.r.l. agli atti dell’Ufficio di Polizia Locale; 

2) IMPEGNARE la somma di € 108,00 a titolo di spese di notifica degli atti, da 
corrispondere alla ditta ICA S.r.l. – Viale Italia n. 136 – 19124 LA SPEZIA (SP), P.IVA n. 
01062951007, con imputazione all’intervento 1120/5/1 - 03.01.1 – “Spese postali per notifica 
atti”; 

3) DI DARE atto che l’accertamento viene registrato come segue: 
€ 7.698,00 – sanzioni – Bilancio 2024 - sanzioni L. 689/81 

 
 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 

 
Firmato Digitalmente dal  
Responsabile del Servizio 

Gianluca Acchiardi


